Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 49/2019

Juliano José de Paula Cunha Junior,Vereador em

exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação

ao ofício 595/2018, resposta da indicação nº 93/2018,após um período

considerável, entre as respostas, REQUER lhe sejam prestadas as seguintes

informações:

1) Tendo em vista que não estamos mais em período

eleitoral, qual a posição da prefeitura quanto ao reenquadramento do cargo de

ADIs conforme já solicitado?

2) Caso não seja possível o reenquadramento, e tendo em

vista que no próprio ofício assinado pelo Prefeito indica que existe a possibilidade

de ter ocorrido um equivoco há época quando da redação da lei, Requer-se o

aumento salarial real, uma vez que já defasado há mais de 3 anos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal, bem como de reinvindicação de funcionários da classe.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 29de Julho de 2019.

Juliano José de Paula Cunha Junior
Vereador